
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

PORTARIAS

Gabinete

PORTARIA

PORTARIA SEMA Nº 174, de 28 de setembro de 2021.

Divulga a Relação de Beneficiários do Programa Estadual de Regularização de Poços para
Captação de Água Subterrânea, instituído pelo Decreto nº 54.343/2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA ,

no uso de suas atribuições elencadas na Constituição Estadual, de 3 de outubro de 1989, na Lei nº 14.733, de 15 de
setembro de 2015, e em atenção ao disposto no Decreto nº 54.343, de 20 de novembro de 2018, alterado pelo
Decreto nº 55.277, de 26 de maio de 2020, e na Instrução Normativa SEMA n º 05/2020, alterada pe la Instrução
Normativa SEMA nº 05/2021, tendo em vista o consubstanciado n o processo administrativo eletrônico n º 21/0500-
0002420-2,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação dos beneficiários do Programa de Estadual de Regularização d e Poços para
Captação de Água Subterrânea, nos termos do Art.10 do Decreto nº 54.343, de 20 de novembro de 2018, conforme
anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Porto Alegre,

LUIZ HENRIQUE CORDEIRO VIANA

Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

Beneficiários -Prefeituras com

até 5 mil habitantes

Cadastro SIOUT RS Bacia Hidrográfica

Prefeitura de Água Santa 2021/006.433 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Água Santa 2021/006.495 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Água Santa 2021/008.876 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Alto Alegre 2021/010.990 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Alto Alegre 2021/010.987 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Alto Alegre 2021/010.984 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Alto Alegre 2021/010.942 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Alto Alegre 2018/027.523 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Alto Alegre 2018/027.508 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Alto Alegre 2018/027.497 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Alto Alegre 2017/040.518 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Alto Alegre 2017/040.505 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Arroio do Padre 2020/024.880 B.H da Lagoa Mirim e do Canal

São



Gonçalo
Prefeitura de Arroio do Padre 2020/024.917 B.H da Lagoa Mirim e do Canal

São
Gonçalo

Prefeitura de Arroio do Padre 2018/008.225 B.H da Lagoa Mirim e do Canal
São
Gonçalo

Prefeitura de Arroio do Padre 2018/007.891 B.H da Lagoa Mirim e do Canal
São Gonçalo

Prefeitura de Arroio do Padre 2018/008.313 B.H da Lagoa Mirim e do Canal
São
Gonçalo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.913 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.912 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.911 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.908 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.904 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.899 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-
Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.893 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-
Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.879 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-
Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.863 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-
Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.829 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-
Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.817 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-
Santo Cristo

Prefeitura de Campo Novo 2021/011.402 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-
Santo Cristo

Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.004 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/009.985 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.000 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/009.992 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.002 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/009.977 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/009.827 B.H. do Rio Passo Fundo



Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.024 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.025 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.054 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.029 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.034 B.H. do Rio Passo Fundo

Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.039 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.044 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.027 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/009.989 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.026 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.023 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Cruzaltense 2021/010.022 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Dom Pedro de
Alcântara

2021/008.863 B.H. do Rio Mampituba

Prefeitura de Dom Pedro de
Alcântara

2021/010.649 B.H. do Rio Mampituba

Prefeitura de Dom Pedro de
Alcântara

2021/010.650 B.H. do Rio Mampituba

Prefeitura de Dom Pedro de
Alcântara

2021/010.651 B.H. do Rio Mampituba

Prefeitura de Dom Pedro de
Alcântara

2021/010.652 B.H. do Rio Mampituba

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.880 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.447 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.456 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/026.872 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2017/002.405 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício 2016/027.932 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-

Cardoso Santo Cristo
Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.917 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2019/023.944 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/026.915 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo



Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2019/023.861 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2019/023.873 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2019/023.931 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.922 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.907 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.880 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.504 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.510 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.516 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.519 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício 2016/027.552 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Cardoso

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.873 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-

Santo Cristo
Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.501 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.440 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.416 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Doutor Maurício
Cardoso

2016/027.409 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Engenho Velho 2021/006.992 B. H. do Rio da Várzea
Prefeitura de Engenho Velho 2021/007.341 B. H. do Rio da Várzea
Prefeitura de Engenho Velho 2021/006.493 B. H. do Rio da Várzea
Prefeitura de Engenho Velho 2021/006.991 B. H. do Rio da Várzea
Prefeitura de Engenho Velho 2021/007.364 B. H. do Rio da Várzea
Prefeitura de Engenho Velho 2021/007.372 B. H. do Rio da Várzea
Prefeitura de Engenho Velho 2021/006.983 B. H. do Rio da Várzea



Prefeitura de Engenho Velho 2021/007.374 B. H. do Rio da Várzea
Prefeitura de Entre Rios do Sul 2021/001.472 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Entre Rios do Sul 2021/001.470 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Entre Rios do Sul 2021/001.115 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Entre Rios do Sul 2021/001.113 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Entre Rios do Sul 2021/001.109 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Entre Rios do Sul 2021/001.105 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Entre Rios do Sul 2021/001.103 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Entre Rios do Sul 2021/000.730 B.H. do Rio Passo Fundo

Prefeitura de Entre Rios do Sul 2021/000.725 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Esperança do Sul 2019/024.683 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/024.668 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/024.723 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/024.749 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/024.744 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/024.661 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/024.736 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/024.687 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/025.359 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/025.373 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2019/024.753 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Esperança do Sul 2021/004.243 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Fagundes Varela 2019/011.382 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Fagundes Varela 2019/011.385 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.103 B.H do Alto Jacuí

Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.098 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.373 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.390 B.H do Alto Jacuí



Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.881 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.588 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.591 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.385 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.274 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.759 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.177 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.280 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.285 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.290 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.331 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.358 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.758 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.361 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.782 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.598 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.788 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.609 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.614 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.119 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.261 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/022.739 B.H do Alto Jacuí

Prefeitura de Fortaleza dos Valos

Prefeitura de Fortaleza dos Valos

2019/023.082

2019/023.868

B.H do Alto Jacuí

B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.762 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.368 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.771 B.H do Alto Jacuí
Prefeitura de Fortaleza dos Valos 2019/023.779 B.H do Alto Jacuí

Prefeitura de Gentil 2020/001.914 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Gentil 2020/001.915 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Gentil 2021/009.706 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Gentil 2021/009.709 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Gentil 2021/009.713 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Gentil 2021/009.715 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Gentil 2021/009.720 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Gentil 2021/009.724 B.H do Rio Taquari
Antas



Prefeitura de Gentil 2021/009.729 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Gentil 2021/009.735 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Gentil 2021/009.740 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de Herveiras 2021/011.823 B.H. do Rio Pardo
Prefeitura de Herveiras 2021/011.766 B.H. do Rio Pardo
Prefeitura de Herveiras 2021/011.765 B.H. do Rio Pardo
Prefeitura de Herveiras 2021/011.195 B.H. do Rio Pardo
Prefeitura de Herveiras 2021/011.188 B.H. do Rio Pardo
Prefeitura de Herveiras 2021/011.183 B.H. do Rio Pardo
Prefeitura de Herveiras 2021/011.149 B.H. do Rio Pardo
Prefeitura de Herveiras 2021/011.078 B.H. do Rio Pardo

Prefeitura de Herveiras 2021/010.977 B.H. do Rio Pardo
Prefeitura de Imigrante 2021/007.223 B.H do Rio Taquari

Antas
Prefeitura de Imigrante 2021/000.495 B.H do Rio Taquari

Antas
Prefeitura de Itapuca 2020/025.669 B.H do Rio Taquari

Antas
Prefeitura de Itapuca 2020/025.626 B.H do Rio Taquari

Antas
Prefeitura de Itapuca 2020/025.674 B.H do Rio Taquari

Antas
Prefeitura de Itapuca 2019/014.481 B.H do Rio Taquari

Antas
Prefeitura de Itapuca 2020/025.345 B.H do Rio Taquari

Antas
Prefeitura de Itapuca 2020/025.217 B.H do Rio Taquari

Antas

Prefeitura de Jacutinga 2021/009.029 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2021/009.000 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.834 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.814 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.809 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.687 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.682 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.670 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.624 B.H. do Rio Passo
Fundo



Prefeitura de Jacutinga 2020/025.614 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.156 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.123 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.046 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.032 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/025.021 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/024.941 B.H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de Jacutinga 2020/024.923 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Jacutinga 2020/024.873 B.H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Maratá 2021/011.637 B.H do Rio Caí
Prefeitura de Monte Belo do Sul 2018/018.471 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Nova Boa Vista 2021/011.395 B.H do Rio da Várzea
Prefeitura de Nova Boa Vista 2021/011.377 B.H do Rio da Várzea
Prefeitura de Nova Boa Vista 2021/011.390 B.H do Rio da Várzea
Prefeitura de Nova Candelária 2020/024.869 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2020/024.868 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2020/024.865 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2019/019.667 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.775 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.769 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.765 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.759 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.744 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.738 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.455 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-



Santo Cristo
Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.451 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.446 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.443 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.441 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.435 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.430 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.424 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.416 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.292 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.291 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.286 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.282 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.273 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.272 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.267 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-

Santo Cristo
Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.262 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/034.259 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Candelária 2018/033.394 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Nova Ramada 2019/024.512 B. H. do Rio Ijuí



Prefeitura de Nova Ramada 2019/024.761 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/024.773 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.128 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.214 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.226 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.410 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.596 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.668 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.721 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.725 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.756 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.898 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.903 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.911 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.920 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.931 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/025.942 B. H. do Rio Ijuí

Prefeitura de Nova Ramada 2019/026.664 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/026.660 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/026.100 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/026.428 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2019/026.432 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Nova Ramada 2021/004.427 B. H. do Rio Ijuí
Prefeitura de Novo Barreiro 2021/009.577 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Barreiro 2021/009.581 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Barreiro 2021/009.583 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Barreiro 2021/009.528 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Barreiro 2021/009.556 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Barreiro 2021/009.448 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Barreiro 2021/009.454 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Barreiro 2021/009.473 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Tiradentes 2018/026.509 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Tiradentes 2018/026.368 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Tiradentes 2019/026.873 B.H do Rio da

Várzea
Prefeitura de Novo Tiradentes 2019/026.754 B.H do Rio da

Várzea



Prefeitura de Novo Tiradentes 2019/026.874 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Tiradentes 2019/026.875 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Tiradentes 2019/026.876 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Tiradentes 2019/026.879 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Tiradentes 2019/026.880 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Tiradentes 2021/005.109 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Tiradentes 2021/005.107 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Tiradentes 2021/005.106 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Tiradentes 2021/005.104 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.685 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.686 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.687 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.688 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.689 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.690 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.691 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.692 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.693 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.694 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.695 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.696 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.697 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.698 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.699 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.700 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.701 B.H do Rio da
Várzea



Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.702 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Novo Xingu 2021/005.703 B.H do Rio da
Várzea

Prefeitura de Pareci Novo 2020/000.187 B.H. do Rio Caí
Prefeitura de Pareci Novo 2019/017.201 B.H. do Rio Caí
Prefeitura de Pareci Novo 2019/017-217 B.H. do Rio Caí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.836 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.893 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.901 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.904 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.906 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.910 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.920 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.848 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.884 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.837 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.732 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.923 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.930 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.931 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.933 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.938 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.947 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Pinhal Grande 2021/005.948 B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Ponte Preta 2020/025.012 B.H. do RioPasso

Fundo
Prefeitura de Ponte Preta 2020/025.414 B.H. do RioPasso

Fundo
Prefeitura de Ponte Preta 2020/023.062 B.H. do RioPasso

Fundo
Prefeitura de Ponte Preta 2020/024.876 B.H. do RioPasso

Fundo
Prefeitura de Ponte Preta 2020/024.866 B.H. do RioPasso

Fundo
Prefeitura de Ponte Preta 2020/025.415 B.H. do RioPasso

Fundo
Prefeitura de Ponte Preta 2020/025.015 B.H. do RioPasso

Fundo
Prefeitura de Ponte Preta 2020/025.019 B.H. do RioPasso

Fundo

Prefeitura de Ponte Preta 2020/025.417 B.H. do RioPasso Fundo
Prefeitura de Porto Lucena 2021/009.561 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo



Prefeitura de Porto Lucena 2021/008.109 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.421 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.419 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.417 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.415 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.413 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.265 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.264 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.263 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.262 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.261 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.256 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.255 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.253 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-

Santo Cristo
Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.252 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.251 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.250 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.248 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.246 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo



Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.236 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.230 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.229 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.228 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.226 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.225 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.222 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.221 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.220 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-

Santo Cristo
Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.219 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.218 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.217 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.211 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.210 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.208 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.207 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.193 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2019/026.185 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Lucena 2018/035.461 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo



Prefeitura de Porto Mauá 2020/010.129 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/010.142 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/008.681 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/008.992 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/009.959 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-

Santo Cristo
Prefeitura de Porto Mauá 2020/009.944 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/010.813 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/010.478 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/010.471 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/010.824 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/010.553 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/007.664 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/007.672 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2019/017.781 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2019/016.541 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2019/017.794 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/007.732 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/017.438 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Mauá 2020/007.169 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-



Santo Cristo
Prefeitura de Porto Mauá 2021/009.923 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.937 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.935 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.934 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.933 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.931 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.930 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.929 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.928 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.927 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.925 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.924 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.923 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.922 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.919 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-

Santo Cristo
Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.918 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

- Santo Cristo

Prefeitura de Porto Vera Cruz 2021/011.917 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Quevedos 2021/011.748 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.751 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.752 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.750 B. H. do Rio Ibicuí

Prefeitura de Quevedos 2021/011.723 B. H. do Rio Ibicuí



Prefeitura de Quevedos 2021/011.725 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.727 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.729 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.728 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.731 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.739 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.736 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.735 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.733 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.730 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.742 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.741 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.746 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.744 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.743 B. H. do Rio Ibicuí

Prefeitura de Quevedos 2021/011.749 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/011.579 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quevedos 2021/009.687 B. H. do Rio Ibicuí
Prefeitura de Quinze de 2019/009.684 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de
Novembro

2019/009.677 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Quinze de 2017/029.360 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.359 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.357 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.355 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de
Novembro

2017/029.348 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Quinze de
Novembro

2017/029.346 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Quinze de 2017/029.340 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.335 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.323 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.311 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.299 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de
Novembro

2017/029.294 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Quinze de 2017/029.291 B.H. do Alto Jacuí

Novembro



Prefeitura de Quinze de 2017/029.270 B.H. do Alto Jacuí
Novembro

Prefeitura de Quinze de
Novembro

2017/029.261 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Quinze de
Novembro

2017/029.253 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Quinze de 2017/029.244 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.238 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.229 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.223 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.216 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de
Novembro

2017/029.199 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Quinze de 2017/029.188 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.181 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.173 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.167 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/029.162 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de
Novembro

2017/029.154 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Quinze de 2017/028.817 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/028.783 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/028.780 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de 2017/028.774 B.H. do Alto Jacuí
Novembro
Prefeitura de Quinze de
Novembro

2017/028.757 B.H. do Alto Jacuí



Prefeitura de Quinze de Novembro

Prefeitura de Quinze de Novembro

Prefeitura de Quinze de Novembro

Prefeitura de Quinze de Novembro

Prefeitura de Quinze de Novembro

2017/028.74

2017/028.727

2017/029.222

2017/028.152

2017/005.842

B.H. do Alto Jacuí

B.H. do Alto Jacuí

B.H. do Alto Jacuí

B.H. do Alto Jacuí

B.H. do Alto Jacuí
Prefeitura de Quinze de Novembro 2017/005.835 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Quinze de Novembro 2017/005.695 B.H. do Alto Jacuí

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.418 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.419 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.420 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.423 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.424 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.425 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.426 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.427 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.428 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.429 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.430 B.H. do Rio da
Várzea



Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.432 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.433 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.434 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.435 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.436 B.H. do Rio da
Várzea

Prefeitura de Sagrada Família

Prefeitura de Sagrada Família

2021/009.437

2021/009.438

B.H. do Rio da Várzea

B.H. do Rio da Várzea

Prefeitura de Sagrada Família 2021/009.439 B.H. do Rio da Várzea
Prefeitura de Santa Margarida do 2021/007.049 B.H. dos Rios Vacacaí- Vacacaí

Mirim
Sul
Prefeitura de Santa Margarida do 2021/007.205 B.H. dos Rios Vacacaí- Vacacaí

Mirim
Sul
Prefeitura de Santa Tereza 2021/009.613 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Santa Tereza 2019/023.430 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Santa Tereza 2019/023.420 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Santa Tereza 2019/023.415 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Santa Tereza 2019/023.410 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Santa Tereza 2019/023.383 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Santa Tereza 2019/023.041 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Santa Tereza 2018/034.019 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de São Domingos do 2020/010.588 B.H do Rio Taquari Antas
Sul
Prefeitura de São Domingos do Sul 2020/010.595 B.H do Rio Taquari Antas

Prefeitura de São Domingos do 2020/010.593 B.H do Rio Taquari Antas
Sul
Prefeitura de São Domingos do 2020/010.600 B.H do Rio Taquari Antas
Sul
Prefeitura de São Domingos do 2020/010.602 B.H do Rio Taquari Antas
Sul
Prefeitura de São José das 2021/009.205 B.H. do Rio da Várzea
Missões
Prefeitura de São José das 2021/009.225 B.H. do Rio da Várzea
Missões



Prefeitura de São José das

Missões

2021/009.243 B.H. do Rio da Várzea

Prefeitura de São José do Herval 2021/003.109 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/003.635 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/003.642 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/003.656 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/003.666 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.861 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.854 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.850 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.786 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.785 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.777 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.711 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.710 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.709 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.706 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.705 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Herval 2021/010.685 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São José do Sul 2020/024.595 B. H. do Rio Caí
Prefeitura de São José do Sul 2020/024.590 B. H. do Rio Caí
Prefeitura de São José do Sul 2020/025.334 B. H. do Rio Caí
Prefeitura de São José do Sul 2020/025.329 B. H. do Rio Caí
Prefeitura de São José do Sul 2020/024.581 B. H. do Rio Caí
Prefeitura de São José do Sul 2020/025.346 B. H. do Rio Caí
Prefeitura de São José do Sul 2020/025.323 B. H. do Rio Caí



Prefeitura de São José do Sul

Prefeitura de São José do Sul

2020/025.292

2020/025.307

B. H. do Rio Caí

B. H. do Rio Caí

Prefeitura de São José do Sul 2020/024.602 B. H. do Rio Caí
Prefeitura de São Martinho da 2020/006.793 B. H do Rio Ibicuí
Serra
Prefeitura de São Martinho da 2018/015.677 B. H do Rio Ibicuí
Serra
Prefeitura de São Martinho da Serra 2018/015.676 B. H do Rio Ibicuí

Prefeitura de São Martinho da Serra 2018/015.679 B. H do Rio Ibicuí

Prefeitura de São Martinho da 2018/015.674 B. H do Rio Ibicuí
Serra
Prefeitura de São Martinho da 2018/015.293 B. H do Rio Ibicuí
Serra
Prefeitura de São Martinho da 2020/006.186 B. H do Rio Ibicuí
Serra
Prefeitura de São Pedro das 2019/025.533 B.H. do Rio da Várzea
Missões
Prefeitura de São Pedro das 2019/026.791 B.H. do Rio da Várzea
Missões
Prefeitura de São Pedro das 2019/026.501 B.H. do Rio da Várzea
Missões
Prefeitura de São Pedro das
Missões

2019/025.717 B.H. do Rio da Várzea

Prefeitura de São Valentim 2020/025.689 B. H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de São Valentim 2020/025.679 B. H. do Rio Passo
Fundo

Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.741 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.729 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.720 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.703 B.H do Rio Taquari
Antas

Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.693 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.615 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.633 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.603 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.544 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.450 B.H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de São Valentim do Sul 2019/026.235 B.H do Rio Taquari Antas



Prefeitura de Senador Salgado Filho 2019/001.883 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado Filho 2019/001.894 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado Filho 2019/001.895 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado Filho 2019/001.916 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado Filho 2018/034.330 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado Filho 2019/002.217 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado Filho 2019/025.025 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado Filho 2019/002.222 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado Filho 2019/002.227 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado Filho 2019/002.270 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado 2019/002.271 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-

Filho Santo Cristo
Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2020/001.889 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/002.276 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/002.282 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/025.032 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/002.617 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/002.285 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/002.289 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/025.038 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo



Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/002.292 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/002.308 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/022.920 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/002.740 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado
Filho

2019/002.316 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
- Santo Cristo

Prefeitura de Senador Salgado 2020/018.531 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-

Filho

Santo Cristo

Prefeitura de Três Arroios

Prefeitura de Três Arroios

2021/008.942

2021/008.049

B.H.dos Rios Apauê-Inhandava

B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/009.104 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/008.487 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/008.482 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/008.947 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/008.952 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/008.957 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/008.959 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/008.970 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/008.972 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/009.053 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/009.103 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/009.465 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/009.470 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/009.480 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/007.623 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/007.626 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/007.901 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/007.924 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/007.934 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/007.937 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/007.952 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/007.960 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava
Prefeitura de Três Arroios 2021/007.963 B.H.dos Rios Apauê-Inhandava



Prefeitura de Três Arroios

Prefeitura de Três Palmeiras

2021/008.044

2021/007.326

B.H.dos Rios Apauê-Inhandava

B. H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Três Palmeiras 2021/007.323 B. H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Três Palmeiras 2021/007.322 B. H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Três Palmeiras 2021/007.294 B. H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Três Palmeiras 2021/007.318 B. H. do Rio Passo Fundo
Prefeitura de Turuçu 2021/009.692 B. H da Lagoa Mirim e do Canal

São Gonçalo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.529 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.524 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.517 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.509 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.503 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.502 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.411 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.388 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.357 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.241 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa -
Santo Cristo

B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama

Prefeitura de Ubiretama

2021/011.187

2021/011.567 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-
Santo Cristo

Prefeitura de Ubiretama 2021/011.570 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa
-



Santo Cristo
Prefeitura de Ubiretama 2021/011.574 B.H dos Rios Turvo - Santa Rosa

-
Santo Cristo

Prefeitura de Vista Alegre do 2021/003.257 B. H do Rio Taquari Antas
Prata
Prefeitura de Vista Alegre do 2021/003.350 B. H do Rio Taquari Antas
Prata
Prefeitura de Vista Alegre do 2021/ 003.366 B. H do Rio Taquari Antas
Prata
Prefeitura de Vista Alegre do 2021/003.372 B. H do Rio Taquari Antas
Prata
Prefeitura de Vista Alegre do 2021/003.401 B. H do Rio Taquari Antas
Prata
Prefeitura de Vista Alegre do
Prata

2021/003.441 B. H do Rio Taquari Antas

Prefeitura de Vista Alegre do
Prata

2021/003.462 B. H do Rio Taquari Antas

Prefeitura de Vista Alegre do 2021/003.468 B. H do Rio Taquari Antas
Prata
Prefeitura de Vista Alegre do 2021/003.493 B. H do Rio Taquari Antas
Prata
Prefeitura de Vista Alegre do 2021/003.505 B. H do Rio Taquari Antas
Prata
Prefeitura de Vista Alegre do 2018/023.655 B. H do Rio Taquari Antas
Prata
Prefeitura de Vista Alegre do
Prata

2018/032.917 B. H do Rio Taquari Antas

Prefeitura de Westfália 2021/007.262 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.275 B. H do Rio Taquari Antas

Prefeitura de Westfália

Prefeitura de Westfália

2021/007.276

2021/007.277

B. H do Rio Taquari Antas

B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.278 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.309 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.281 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.289 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.296 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.298 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.303 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.305 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/007.307 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/010.692 B. H do Rio Taquari Antas
Prefeitura de Westfália 2021/010.844 B. H do Rio Taquari Antas

Beneficiários de Comunidades Cadastro Bacia Hidrográfica



Tradicionais
MARIA ONILIA DOS SANTOS 2021/009.334 Ibicuí
Quilombo Vó Fermina e Vó Maria Eulália 2021/010.301 B.H dos Rios Vacacaí - Vacacaí

Mirim
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA VOVÔ
GERALDO

2021/010.302 B.H dos Rios Vacacaí - Vacacaí
Mirim

Quilombo Vó Fermina e Vó Maria Eulália 2021/010.296 B.H dos Rios Vacacaí - Vacacaí
Mirim

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA VOVÔ
GERALDO

2021/009.980 B.H dos Rios Vacacaí - Vacacaí
Mirim

Luciano Pinto Leocádio 2021/011.701 B.H do Rio Jacuí
ASSOCIAÇÃO REMANESCENTE
QUILOMBO VOVÓ ISABEL

2021/010.917 B.H do Rio Jacuí

JOSE ALEX BORGES MENDES 2021/011.821 B.H do Rio Camaquã
Eva Lopes Teixeira de Avila 2021/011.872 B.H do Rio Camaquã

Beneficiário do Cadastro Único do Governo Federal

Cadastro Bacia Hidrográfica

Rodolpho Alves Michel (Santa Maria) 2019/017.829 B.H dos Rios Vacacaí - Vacacaí Mirim

LUIZ HENRIQUE VIANA
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
LUIZ HENRIQUE VIANA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 21 de Outubro de 2021

Protocolo: 2021000623118

Publicado a partir da página: 465


	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

